Defensio iohannis de scoebauia dictorum

obiectiua qua deus frui in seipso/ideo dicitur quod gustat et vident immensas diuitias iuxta eum modum quo eas deus gustat et videt

Ut autem sine loquendi facia et textu cum glossa proferat. conclusio finalis omnium predictorum et explanatio preclara dictorum illi tertiis prae de ornatu spiritualium nuptiarum stat in isto/ quod sancti iuxta vaticinium Isaie prophete in terra sua dupliciter possidebunt/ quia sancti in patria dupliciter reficientur et beatificabuntur/ hoc modo. quia vires et potentie rationales ad imaginem pertinentes. scilicet memoria intelligentia et voluntas bibet de fonte viuo in ea puritate obiectiue sicut de sua fontali bonitate frui in seipso. et iste eadem vires satiabitur et inebriabitur et hoc essentialiter gaudio fruitionis et gustu intellectuali diuine dulcedinis/ vbi per efficaciam diuini luminis absorptis in diuine suauitatis degustatione et amplexu et inhesionem summam amoris sopienter. et requiescet ab omni operatione intellectuali/ et sic iste vires semper erunt actiue et operose cum hoc quiescentes et ociose/ semper famelice semper saturate/ diuersis tamen respectibus. **I**stud donum quibusdam sanctis licet paucissimis pcedit in hac vita. sic Paulo datum fuit in raptu. sed hoc non fixe non immobiliter sed raptim transitorie et fluxibiliter sicut erat supra dictum est. **I**stius opinionis fuit autor istius libri de ornatu spiritualium nuptiarum et eiusdem opinionis arbitror fuisse beatum dionysium. sicut patet inspicienti librum suum de mystica theologia. et huic opinioni ego adhaereo sed non pertinaciter. **S**i quid enim hoc dictum videtur quod appareat repugnare veritatibus articuloz fidei. hoc totum reuoco et correctioni sancte matris ecclesie in qua christus sua sanctissima auctoritate transfundit me et et quicquid hic dictum est sumitto. **A**d extremum hoc infero quod magistra intelligendi est experientia put sancti testantur. **E**t ille optime veritatem indicij nouit qui eam non audiendo solum sed gustando et faciendo didicit. **Q**ui enim veritati vnitus est ex ipsa vnione bene nouit quod bene sentit. quibus enim multi corripiant tanquam mentis excessum passum. **I**n tali ergo materia que solum per experientiam et gustum cognoscitur. magis est credendum his que noticia experientiali hec gustauerunt quam his que solum lumine intellectus et litterarum studio polent. **D**ecautem sapientia vnitiua et anagogica que omnem rationis apprehensionem transcendit sola diuina immisione percipitur. que

non tantum affectum supra se erigit et amore extatico sponso altissimo creaturam perfecte vnit sed insuper intantum eleuat intellectum ut multo plus omni prudentia et cognitione diuini fulgoribus illustret quam aliquo ingenij exercitio valeat obtineri. **E**t ergo non videtur mihi recte sapere qui nolunt quod aliis de diuinis scientijs disserat nisi fuerit philosophicus et naturalibus scientijs predictus et imbutus. **I**ncongruum enim videtur intantum nature deferre studio artis et sollercie hominum/ quod plus possint hominibus afferre quam gratia que repente agit. subito impromptu. infallibiliter docet. et inhesitanter facit existere mentes in his que docet. et luce clariorem que alijs videtur obscura demonstrat. **I**psa enim sapientia et scientia que sola sancti spiritus infusione percipitur certissima et amantissima comprobatur. quia sine omni dubitatione et opinione pcedit/ et omnem alterius discipline leuitatem excedit. **H**anc doctrinam preclare sapientie sibi soli increata sapientia refluere voluit ut sciat omnis mortalis creatura quod est doctor in celo qui sola vera sapientiam solis electis scholaribus per celestes emissiones et sue claritatis radios manifestat et omnes mundi sapientes confutet. cum simplex vetula vel idiotia ad istius sapientie vnitiue resurrectionem perfecte possit attingere quam nulla philosophica scientia vel mortalis industria apprehendit. **Q**ue melius intelligimus melius perferimus. **S**piritualis omnia diiudicat. et ipse a nemine iudicatur. **P**atet ergo ex his quomodo sanctissimi et excellentissimi doctores qui in vtraque specie contemplationis perfecti fuerunt eadem docuerunt et senserunt que tertia pars libri de ornatu spiritualium nuptiarum dogmatizat licet forte sub alijs verbis. **N**on autem refert diuersitas narrationis vbi eadem res narratur sic dicit beatus Augustinus. **E**t ergo predicta doctrina non est abijcienda et eliminanda sed vbius sustineri potest absque periculo erroris tanquam consona et conformis sanctorum patrum traditionibus/ vnde quia per haec huius libri ex seruido affectu et vigore dilectionis prolata sunt. non sunt recipienda secundum sensum quem secundum sonum vocis videtur facere/ sed secundum sensum pro quo sunt intelligenda sunt et interpretanda/ et secundum materias subiectam sermones eius expectandi. **I**ta sunt spiritualia et mystica et ideo solis spiritualibus sunt companda et comunicanda

nec huiusmodi in scholis sunt tractanda
Sed esto q̄ sepe dicit̄ autor in aliquibus
 forte nō ita dixisset sicut aliqui vellent. v̄l
 quoniā melius v̄l veri⁹ dici quivisset. que
 cura de hoc. **I**n opusculis tractatoꝝ ml̄
 ra corrigenda inveniunt̄. **S**i ad abiectio
 nem alicui⁹ tractat⁹ sufficeret aliqd̄ dictū
 in eo corrigendū. pauci tractatus recipiē
 di essent. **N**egare nō possum nec debeo ait
Aug. sicut in ip̄is morib⁹ meis. ita multa
 esse in tam multis opusculis meis q̄ pos
 sunt iusto iudicio ⁊ nulla temeritate cul
 pari. **I**tē idem. noli meis litteris quasi ca
 nonicis scripturis inseruire. sed in illis et
 qd̄ nō credebas incunctanter tibi inveni
 endum crede. in istis autē qd̄ certū habe
 bas nisi certum vel certe intellexeris noli
 firmiter tenere. **N**ō em̄ par autoritas scri
 pturę canonice debet ⁊ eaz̄ expositōibus
In om̄ibus bene agere ⁊ in nullo deviare
 nō est humanitatis sed deitatis. **E**stimo
 tamē qd̄ doctrina eius quantū ad intelle
 ctum suū in paucis calumniā patiat̄. li
 cet forte quedā plani⁹ ⁊ irrep̄ensibilius
 potuisset dixisse. **N**ec dicta sufficiāt con
 tra eos qui doctrinaz̄ predicti viri vident̄
 calumniari sub correptione tamē semper
 melius sententiuz̄. **S**ed dicit aliquis
 quis est iste qui ausus est os suum pone
 re in celum ⁊ respondere domino **L**ancella
 rio parisiensi discretissimo ⁊ eruditissimo
 viro. **F**ateor charissime qd̄ ego sum mini
 mus clericorum ⁊ religiosorum qui nō sū
 dignus vt solvam corrigiam calciamen
 torum domini mei **L**ancellarij qui incō
 parabiliter vita morib⁹ ⁊ scientijs me p̄cel
 lit. **P**rotestor tamē qd̄ non ostentationis
 gratia nec temeritatis motus audacia p̄
 sumpsi respondere obiectionib⁹ tanti viri
Sz̄ duo sunt que me mouerunt ⁊ incita
 uerunt ad scribēdum ista. **P**rimū est qz̄
 emulatoꝝ existēs paterne traditionis ⁊ ze
 lum gerens pro doctrina patris nō potui
 patienter sustinere vt ille liber que p̄ sp̄i
 ritum sanctū spero fuisse compilatū vilipē
 deretur abijceretur ⁊ contemptui habere
 tur. **S**ecundū est qz̄ annuens p̄ijs p̄cibus
 ⁊ desiderijs fratris bartholomei qui instā
 ter put quibusdā referentib⁹ intellexi ro
 gauit sibi intellectū verborum illius ter
 cie partis libri d̄ ornatu spiritualium nu
 ptiarum exponi ⁊ referari institi ⁊ labora
 ui inquantū potui dicta tercię partis p̄e